
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDTA

LOTA, 23 de Febrero 2024.-

DECRETON' 2q<4

Vistos:

a) Solicitud de uso de Vehículo Municipal Camioneta
Nissan Navara PLACA UNICA TCSR -51, para los días s¿íbado 24 y domingo 25 de
Febrero de 2024, desde las 09:00 h¡s. hasta las 19:00 horas, PARA apoyar actividad de
Asuntos Religiosos y monitoreo Sector Playa Colcura, según correo electrónico de fecha
23 de Febrero de 2024 de Sr. Administrador Municipal.

b) Decreto Ley N'799 de 1994 sobre uso y circulación
de

Vehiculos Estatales.-
c) Aft. 63' Letra n) de la Ley N' 18.695.-
d) Decreto N" 754 de fecha 2510312014, que delega en

el Administrador Municipal la aüibución de autoriza¡ la circulación de vehículos municipales
fuera de los días y horas de trabajo.

e) Lo dispuesto en el Art. 63' y 65'de la Ley N' 18.883
Estatuto Administrativo para funcionarios municipales.

f) Ley 19.880 sobre bases de los procedimientos
administrativos que rigen los actos de los Órganos de la Administración del Estado.

g) D.F.L. N' l/ 2006 de Ministerio Interior Publicado
en Diario Oficial el 26/0712006 que fija texto reflmdido de la Ley No 18.695.-

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. 12o y las
facultades que me confiere el A¡t. 63o ambos de la ley No 18.695, Orgrínica Constitucional
de Municipalidades,

DECRETO:
l.- Autorizase la circulación de Vehículo Municipal

Nissan Navara PLACA IINICA TCSR -51, para los días siíbado 24 y domingo 25 de
Febrero de 2024, desde las 09:00 hrs. hasta las 19:00 horas, PARA apoyar actividad de
Asuntos Religiosos y monitoreo Sector Playa Colcur4 según correo electrónico de fecha
23 de Febrero de 2024 de Sr. Administrador Municipal.

2.- Ordénese realizar trabajo extraordinario a los
funcionario don IVAN HENRIQUEZ PRUSSING, para el dÍa úbado y
VERA VARGAS para el dia 25, ambos desde las 09:00 hasta las 19:00
actividad señalada en letra a) de los vistos.

AD ARCHIVI]SE..

MUNOZ
SECRET

//rpvb

(conductor)
C.c. Personal (2)
Ofic. Transparencia
Archivo

JOSE LUIS
para realizar

YENSU

AL (S)


